
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.05.2009 № 1417

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА 
«ВЛАДИМИР В ЦВЕТУ — 2009»

В целях улучшения внешнего облика города Владимира и повышения его 

туристской привлекательности (продвижения его как туристского центра)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить в городе Владимире конкурс «Владимир в цвету — 2009».

2.  Заместителям  главы  города  Владимировой  Г.В.  и  Гуськовой  В.И., 

заместителю главы города,  начальнику управления  ЖКХ администрации  города 

Владимира  Дудареву  Ю.А.  организовать  проведение  конкурса  «Владимир 

в цвету — 2009».

3.  Управлению  международных  связей,  внешнеэкономического 

сотрудничества и туризма (Федоров Ю.В.) обеспечить координацию совместного 

российско-британского проекта.

4.  Муниципальному  учреждению  дополнительного  образования  детей 

Владимирской  городской  станции  юных  натуралистов  «Патриарший  сад» 

(Федосеева  С.Н.)  совместно  с  Владимирской  Региональной  общественной 

организацией  садоводов  «Берегиня»  (Румянцева  О.Т.)  провести  регистрацию 

участников конкурса и оформление регистрационных свидетельств,  организовать 

выдачу семян.

5. Утвердить:

5.1.  Положение о  проведении городского конкурса «Владимир в цвету — 

2009» (приложение 1).

5.2.  Состав оргкомитета по проведению городского конкурса «Владимир в 

цвету - 2009» (приложение 2).

5.3. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса 

«Владимир в цвету — 2009» (приложение 3).

6.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.) 

своевременно информировать население о ходе проведения городского конкурса 

«Владимир в цвету — 2009».



2

7.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере 

органов местного самоуправления г.Владимира «Город Владимир» www.vladimir-

city.ru). 

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителей 

главы  города  Владимирову  Г.В.  и  Гуськову  В.И.,  заместителя  главы  города, 

начальника управления ЖКХ администрации города Владимира Дударева Ю.А.

Глава города А.П. Рыбаков



3

    Приложение 1
к постановлению главы

    города Владимира
    от 14.05.2009 № 1417

Положение
о проведении городского конкурса

«Владимир в цвету — 2009»

1.  Городской  конкурс  «Владимир  в  цвету  —  2009»  (далее  -  конкурс) 
проводится  администрацией  города  Владимира,  целью  которого  является  отбор 
участников  по  номинациям,  объявляемым  в  соответствии  с  планом  проведения 
национального конкурса «Россия в цвету — 2009».

2. Целями конкурса являются:
- улучшение внешнего облика города;
- продвижение города как туристского центра;
- укрепление культурных, деловых, межрегиональных связей с другими городами 
России.

3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- профессиональные озеленители;
-  некоммерческие  и  бюджетные  организации  (детские  сады,  школы,  больницы, 
церкви и т.п.);
- коммерческие предприятия и организации;
- индивидуальные участники.

4. К участию в конкурсе допускаются объекты, созданные на основе продукта 
Саттонз и/или их филиалов и дочерних фирм (не менее 60% от общего количества 
растений в объекте). Саттонз безвозмездно передадут городу 2 000 пакетов семян 
цветочных  культур  для  распределения  между  участниками  в  номинациях 
«Профессиональные озеленители» и «Некоммерческие и бюджетные организации». 
Участники конкурса в номинациях «Коммерческие предприятия и организации» и 
«Индивидуальные  участники»  могут  приобрести  пакеты  с  семенами  в  торгово-
розничных  точках  города,  продающих  семена  Саттонз  и  уполномоченных 
производить регистрацию участников конкурса. В качестве спонсорской поддержки 
конкурса устанавливается льготная розничная цена с 15% скидкой на все пакеты 
семян, приобретаемые специально для использования в конкурсе.

5. Регистрация участников конкурса и выдача бесплатных семян (только для 
некоммерческих  и  бюджетных  организаций,  и  организаций,  оформляющих 
городские  цветники)  будет  производиться  с  01  апреля  2009  года  до  29  мая 
2009 года.



4

6. Пакеты по льготной цене будут в продаже с 01 апреля 2009 года до 31 мая 
2009 года. Все пакеты по льготной цене должны быть приобретены в течение этого 
периода.

7.  Каждому  участнику  конкурса  будет  выдано  регистрационное 
свидетельство, в котором фиксируются все пакеты, приобретенные бесплатно или 
по льготной цене для оформления объектов конкурса.

8. Каждый участник конкурса должен предоставить до 18 сентября 2009 года 
в  управление  международных  связей,  внешнеэкономического  сотрудничества  и 
туризма администрации города Владимира на электронном носители 3 цифровые 
фотографии своего объекта с указанием номинации и названия организации/ФИО 
участника.

9.  Для  проведения  конкурса  создается  организационный  комитет,  к 
компетенции которого относится:
- осуществление судейства конкурса;
- подведение итогов конкурса;
- организация церемонии награждения победителей.

10. Результаты конкурса будут объявлены к 01 ноября 2009 года, церемония 
награждения будет проведена не позднее 01 декабря 2009 года.

11. Оценка объектов конкурса будет проводиться по следующим критериям:
- общая композиция цветника (цветовое сочетание, ярусность);
- оригинальность дизайна;
- плотность посадки;
- качество ухода за объектом;
- гармоничное сочетание объектов с окружающей средой.



5

    Приложение 2
к постановлению главы

    города Владимира
    от 14.05.2009 № 1417

Состав оргкомитета по проведению городского
конкурса «Владимир в цвету — 2009»

Владимирова Г.В. - заместитель главы города, председатель оргкомитета;
Дударев Ю.А. - заместитель главы города, начальник управления жилищно-

коммунального  хозяйства,  заместитель  председателя 
оргкомитета;

Гуськова В.И. - заместитель главы города;
Данилов М.Ф. -  заместитель  главы  администрации  Октябрьского  района, 

начальник управления обеспечения жизнедеятельности района;
Денисов Ю.П. -  заместитель  главы  администрации  Ленинского  района, 

начальник управления обеспечения жизнедеятельности района;
Жильцов В.В. - директор ООО «Зеленстрой» (по согласованию);
Игнатов А.Г. -  генеральный  директор  ОАО  «Благоустройство»  (по 

согласованию);
Камынина С.Ю. - начальник управления по связям с общественностью и СМИ;
Колгашкин А.В. -  начальник  управления  по  делам  молодежи  администрации 

г.Владимира;
Лобода И.Ф. -  заместитель  главы  администрации  Фрунзенского  района, 

начальник управления обеспечения жизнедеятельности района;
Новикова Т.Н. - заместитель начальника управления потребительского рынка, 

услуг и защиты прав потребителей, начальник отдела бытового 
обслуживания населения;

Савинов В.Е. -  начальник  управления  здравоохранения  администрации 
г.Владимира;

Сачков А.Н. - начальник управления по охране окружающей среды;
Семенов А.В. -  заместитель  начальника  управления,  заведующий  отделом 

промышленности  и  агрокомплекса  управления 
промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и 
трудовых отношений;

Соколова О.Н. -  начальник  управления  потребительского  рынка,  услуг  и 
защиты прав потребителей;

Федоров Ю.В. -  начальник  управления  международных  связей, 
внешнеэкономического сотрудничества и туризма;



6

Федосеева С.Н. -  директор  муниципального  учреждения  дополнительного 
образования  детей  Владимирской  городской  станции  юных 
натуралистов «Патриарший сад» (по согласованию);

Фролова Г.В. -  начальник  управления  образования  администрации 
г.Владимира;

Шаркова Т.В. - начальник управления культуры администрации г.Владимира.



7

    Приложение 3
к постановлению главы

    города Владимира
    от 14.05.2009 № 1417

Состав конкурсной комиссии
по подведению итогов городского конкурса

«Владимир в цвету — 2009»

Владимирова Г.В. - заместитель главы города, председатель комиссии;
Дударев Ю.А. - заместитель главы города, начальник управления жилищно-

коммунального  хозяйства,  заместитель  председателя 
комиссии; 

Воронов С.И.  - генеральный директор ООО «Комплект-Агро» 
(по согласованию);

Жаворонкова О.Н. - мастер тепличного хозяйства ООО «Зеленстрой» 
(по согласованию);

Игнатов А.Г. - генеральный директор ОАО «Благоустройство» 
(по согласованию);

Сачков А.Н. - начальник управления по охране окружающей среды;
Семенов А.В. -  заместитель начальника управления,  заведующий отделом 

промышленности  и  агрокомплекса  управления 
промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и 
трудовых отношений;

Соколова О.Н. -  начальник  управления  потребительского  рынка,  услуг  и 
защиты прав потребителей;

Федоров Ю.В. -  начальник  управления  международных  связей, 
внешнеэкономического сотрудничества и туризма.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


